令和４年第１１回

羅臼町教育委員会議事録

1

令和４年第１１回羅臼町教育委員会

１ 日 時  令和４年１１月１６日（水）１３時３０分～１５時１０分

２ 場 所  羅臼町役場３階第５・６会議室

３ 出席者

  教育長     石 﨑 佳 典

  委 員     萬 屋 志都子

  委 員     葛󠄀 西 良 浩

  委 員     芦󠄀 崎 拓 也

  委 員     佐々木 美 穂

  教育指導主幹  横 澤 英 三

  学務課長    平 田   充

  社会教育課長  野 田 泰 寿

  総務管理係   黒 田 一 気

４ 欠席者   なし

５ 傍聴者   なし

６ 議 題

議案 第１７号 羅臼町図書館について

７ その他

2

【開 会】

 〇石﨑教育長

   それでは、これより令和４年第１１回教育委員会を開催いたします。

本日、全委員が出席されておりますので会議は成立といたします。

   本日の議事録署名委員につきましては、萬屋委員と葛󠄀西委員にお願いいたします。

本日の議題は、協議事項として、議案第１７号「羅臼町図書館について」の１件とな

っております。

本日の議案は「羅臼町教育員会会議規則第８条第１項５」の「教育予算その他議会で

議決を経るべき議案についての町長への意見の申し出に関すること。」に該当しますの

で公開しないこととしてよろしいでしょうか。

（各委員、了承）

それでは、議案第１７号については公開しないこととし、議事に入ります。

3

【議 事】

●議案 第１７号 羅臼町図書館について

 〇石﨑教育長

   それでは、議案第１７号「羅臼町図書館について」、担当課長より説明をお願いしま

す。

 非 公 開

 〇石﨑教育長

   それでは、議案第１７号「羅臼町図書館について」は承認されました。

   以上で議事を終了いたします。

4

【その他】

 〇石﨑教育長

   その他として、特段の報告事項等は用意されておりませんが、委員の皆さまより何か

ございますか。

 〇佐々木委員

   次回の教育委員会までに、教育委員会が関係する組織や団体の役割や教育委員との

関係性がわかるような資料を作成して頂けませんか。

 〇石﨑教育長

   次回の教育委員会までに作成してご提出させて頂きます。

   以上、全体をとおしてご意見、ご質問、確認事項などはございますか。

（意見・質問等は特になし）

〇石﨑教育長

   これで予定されていた議事は終了となります。

本日は大変お疲れ様でした。